
รายงานราคาสินค้าเกษตร ณ ไร่นา
จังหวัดสระบุรี

ประจ าสัปดาห์ท่ี 2 เดือนมิถุนายน 2566 ( ราคา ณ วันท่ี 12 มิถุนายน 2566)

ข้าวเปลอืกเจ้า กข.ทั่วไป ความชื้น 15% (บาท/ตัน)

ข้าวโพดเลี้ยงสัตว์ความชื้น 14.5% (บาท/กก.)

ราคาสัปดาห์ที่แล้ว ราคาสัปดาห์นี้

- -

สถานการณ์ราคา
  -

10.99 11.12

สถานการณ์ราคา
   ราคาเพ่ิมขึ้น เน่ืองจากผลผลิตออกสู่ตลาด
น้อยลงในช่วงท้ายฤดูกาลเก็บเกี่ยว

หัวมันส าปะหลงัสดคละ (บาท/กก.)

3 3
สถานการณ์ราคา
   ราคาทรงตัวจากสัปดาห์ที่ผ่านมา

สุกร 
ฟาร์มใหญ่อิสระ นน.100 กก.ไข่ไก่ น้ านมดิบ

400

400

85

85

19

19

ส านักงานเศรษฐกิจการเกษตรที่ 7 ชัยนาท

(บาท/100ฟอง) (บาทกก.) (บาทกก.)



รายงานราคาสินค้าเกษตร ณ ไร่นา
จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

ประจ าสัปดาห์ท่ี 2 เดือนมิถุนายน 2566 ( ราคา ณ วันท่ี 12 มิถุนายน 2566)

ข้าวเปลอืกเจ้า กข.ทั่วไป ความชื้น 15% (บาท/ตัน)

ไข่ไก่คละ (บาท/100ฟอง)

ราคาสัปดาห์ที่แล้ว ราคาสัปดาห์นี้

9,803 9,067

สถานการณ์ราคา
   ราคาลดลง เนื่องจากผลผลิตข้าวเปลือกเจ้า
นาปรังออกสู่ตลาดมากขึ้น

316.67 325

สถานการณ์ราคา
   ราคาเพ่ิมขึ้นจากสัปดาห์ที่ผ่านมา

ปลาดุกบิ๊กอุยคละ (บาท/กก.)

32.50 32.50
สถานการณ์ราคา
   ราคาทรงตัวจากสัปดาห์ที่ผ่านมา

ปลาชอ่นคละ (บาท/กก.)

85 85
สถานการณ์ราคา
   ราคาทรงตัวจากสัปดาห์ที่ผ่านมา

ส านักงานเศรษฐกิจการเกษตรที่ 7 ชัยนาท



รายงานราคาสินค้าเกษตร ณ ไร่นา
จังหวัดสุพรรณบุรี

ประจ าสัปดาห์ท่ี 2 เดือนมิถุนายน 2566 ( ราคา ณ วันท่ี 12 มิถุนายน 2566)

ข้าวเปลอืกเจ้า กข.ทั่วไป ความชื้น 15% (บาท/ตัน)

หัวมันส าปะหลงัสดคละ (บาท/กก.)

ราคาสัปดาห์ที่แล้ว ราคาสัปดาห์นี้

9,973 -

สถานการณ์ราคา
   -

2.25 -
สถานการณ์ราคา
   -

โคขุนไข่ไก่ ปลาดุกบิ๊กอุย

310

390

80

80

37.50

37.50
(บาท/100ฟอง) (บาท/กก.) (บาท/กก.)

ส านักงานเศรษฐกิจการเกษตรที่ 7 ชัยนาท

78

89
(บาท/กก.)

ไก่เนื้อ

44

44
(บาท/กก.)

สุกร 
ฟาร์มใหญ่อิสระ นน.100 กก.



รายงานราคาสินค้าเกษตร ณ ไร่นา
จังหวัดชัยนาท

ประจ าสัปดาห์ท่ี 2 เดือนมิถุนายน 2566 ( ราคา ณ วันท่ี 12 มิถุนายน 2566)

ข้าวเปลอืกเจ้า กข.ทั่วไป ความชื้น 15% (บาท/ตัน)

หัวมันส าปะหลงัสดคละ (บาท/กก.)

ราคาสัปดาห์ทีแ่ลว้ ราคาสัปดาห์นี้

- -

สถานการณ์ราคา
   -

3.40 3.40

สถานการณ์ราคา
   ราคาทรงตัวจากสัปดาห์ที่ผ่านมา

ข้าวโพดเลี้ยงสัตว์ความชื้น 14.5 (บาท/กก.) 

10.38 10.38
สถานการณ์ราคา
   ราคาทรงตัวจากสัปดาห์ที่ผ่านมา

โคขุนไข่ไก่

322

314

80

80
(บาท/กก.)(บาท/100ฟอง)

ส านักงานเศรษฐกิจการเกษตรที่ 7 ชัยนาท

ไก่เนื้อ

36.15

36.15
(บาท/กก.)



รายงานราคาสินค้าเกษตร ณ ไร่นา
จังหวัดอ่างทอง

ประจ าสัปดาห์ท่ี 2 เดือนมิถุนายน 2566 ( ราคา ณ วันท่ี 12 มิถุนายน 2566)

ข้าวเปลอืกเจ้า กข.ทั่วไป ความชื้น 15% (บาท/ตัน)

สุกร ฟาร์มใหญ่อิสระ นน. 100 กก. (บาท/กก.)

ราคาสัปดาห์ที่แล้ว ราคาสัปดาห์นี้

10,313 -

สถานการณ์ราคา
  -

75 76
สถานการณ์ราคา
   ราคาเพ่ิมขึ้นจากสัปดาห์ที่ผ่านมา

ไข่ไก่ (บาท/100ฟอง)

357.50 362.50

สถานการณ์ราคา
   ราคาเพ่ิมขึ้นจากสัปดาห์ที่ผ่านมา

ปลาทับทิม (บาท/กก.)

45
สถานการณ์ราคา
   ราคาทรงตัวจากสัปดาห์ที่ผ่านมา45

ส านักงานเศรษฐกิจการเกษตรที่ 7 ชัยนาท



รายงานราคาสินค้าเกษตร ณ ไร่นา
จังหวัดลพบุรี

ประจ าสัปดาห์ท่ี 2 เดือนมิถุนายน 2566 ( ราคา ณ วันท่ี 12 มิถุนายน 2566)

ข้าวเปลอืกเจ้า กข.ทั่วไป ความชื้น 15% (บาท/ตัน)

หัวมันส าปะหลงัสดคละ (บาท/กก.)

ราคาสัปดาห์ที่แล้ว ราคาสัปดาห์นี้

- -
สถานการณ์ราคา
    -

3.05 3.13

สถานการณ์ราคา
  ราคาเพ่ิมขึ้น เนื่องจากผลผลิตออกสู่ตลาด
ลดลง

ข้าวโพดเลี้ยงสัตว์ความชื้น 14.5 (บาท/กก.) 

10.99 10.38
สถานการณ์ราคา
   ราคาลดลง เน่ืองจากผู้ประกอบการผลิต
อาหารสัตว์น าเข้าข้าวสาลีเพิ่มขึ้น เพ่ือชดเชย
ผลผลิตข้าวโพดเล้ียงสัตว์ที่ออกสู่ตลาดน้อย

ไข่ไก่

310

310

95

96

น้ านมดิบ

18.90

18.63
(บาท/100ฟอง) (บาท/กก.) (บาท/กก.)

ส านักงานเศรษฐกิจการเกษตรที่ 7 ชัยนาท

สุกร 
ฟาร์มใหญ่อิสระ นน.100 กก.



รายงานราคาสินค้าเกษตร ณ ไร่นา
จังหวัดปทุมธานี

ประจ าสัปดาห์ท่ี 2 เดือนมิถุนายน 2566 ( ราคา ณ วันท่ี 12 มิถุนายน 2566)

ข้าวเปลอืกเจ้า กข.ทั่วไป ความชื้น 15% (บาท/ตัน)

ผลปาลม์น้ ามนัทัง้ทะลาย นน. 7-10 กก. (บาท/กก.)

ราคาสัปดาห์ที่แล้ว ราคาสัปดาห์นี้

- -

สถานการณ์ราคา
-

5.43 5.50

สถานการณ์ราคา
   ราคาเพ่ิมขึ้นจากสัปดาห์ที่ผ่านมา

กล้วยหอมทอง (บาท/100ผล)

400 400
สถานการณ์ราคา
   ราคาทรงตัวจากสัปดาห์ที่ผ่านมา

ไข่ไก่ (บาท/100ฟอง)

373.33 390
สถานการณ์ราคา
   ราคาเพ่ิมขึ้นจากสัปดาห์ที่ผ่านมา

ส านักงานเศรษฐกิจการเกษตรที่ 7 ชัยนาท



รายงานราคาสินค้าเกษตร ณ ไร่นา
จังหวัดสงิห์บุรี

ประจ าสัปดาห์ท่ี 2 เดือนมิถุนายน 2566 ( ราคา ณ วันท่ี 12 มิถุนายน 2566)

ข้าวเปลอืกเจ้า กข.ทั่วไป ความชื้น 15% (บาท/ตัน)

สุกร ฟาร์มใหญ่อิสระ นน. 100 กก. (บาท/กก.)

ราคาสัปดาห์ที่แล้ว ราคาสัปดาห์นี้

- -
สถานการณ์ราคา
   -

88 98
สถานการณ์ราคา
   ราคาเพ่ิมขึ้นจากสัปดาห์ที่ผ่านมา

ไข่เป็ด (บาท/100ฟอง)

340 345

สถานการณ์ราคา
   ราคาเพ่ิมขึ้นจากสัปดาห์ที่ผ่านมา

ปลาทับทิม (บาท/กก.)

45 45
สถานการณ์ราคา
   ราคาทรงตัวจากสัปดาห์ที่ผ่านมา

ส านักงานเศรษฐกิจการเกษตรที่ 7 ชัยนาท



รายงานราคาสินค้าเกษตร ณ ไร่นา
จังหวัดนนทบุรี

ประจ าสัปดาห์ท่ี 2 เดือนมิถุนายน 2566 ( ราคา ณ วันท่ี 12 มิถุนายน 2566)

ราคาสัปดาห์ทีแ่ลว้ ราคาสัปดาห์นี้

กวางตุ้งใบกุยช่ายใบ

33.75

28.75

14

11.20
(บาท/กก.)(บาท/กก.)

คื่นช่ายต้นหอมสด กุยช่ายดอก

100

100

92.50

92

75

75
(บาท/กก.) (บาท/กก.)

ผักกาดหอมไมห่่อกวางตุ้งดอก ผักชีไทย

18.25

15.50

44

33

105

100
(บาท/กก.) (บาท/กก.)

(บาท/กก.)

(บาท/กก.)

ส านักงานเศรษฐกิจการเกษตรที่ 7 ชัยนาท


